雄府办〔2016〕9号

雄县人民政府办公室
关于衔接落实国务院第二批清理规范192项

国务院部门行政审批中介服务事项的通知

县政府各部门：

根据河北省人民政府办公厅《关于衔接落实国务院第二批清理规范192项国务院部门行政审批中介服务事项的通知》（冀政办发〔2016〕15号）精神，县行政审批制度改革工作领导小组办公室会同县政府有关部门，对国务院第二批清理规范192项国务院部门行政审批中介服务事项进行了认真衔接。根据事权范围和我县实际，此次共衔接纳入政府部门审批程序的技术性服务事项5项，保留实施1项。另有186项因事权在国家和省、市级机关，无需我县衔接。为做好上下衔接，确保取消和调整事项落实到位，现将有关事宜通知如下：

一、县政府有关部门要认真做好衔接落实工作，对衔接纳入行政审批程序的技术性服务事项，一律由审批部门委托中介机构开展，不得要求申请人委托中介机构提供相关材料，增加或变相增加申请人的义务；对衔接保留的行政许可中介服务事项，审批部门不得指定中介服务。

二、各部门要结合本部门实际，在本通知印发后立即完成本部门行政许可中介服务事项的衔接落实工作。
三、本通知印发后10日内，县政府有关部门要在其门户网站公开本部门调整后的行政许可中介服务事项清单，县行政审批制度改革工作领导小组办公室立即在雄县政府网和雄县机构编制网公开调整后的汇总清单。
    附件：1.衔接保留的县政府部门行政许可中介服务事项目录（共1项）

         2.衔接纳入县政府部门审批程序的技术性服务事项目录（共5项）

                              雄县人民政府办公室
                               2016年5月31日

附件1
衔接保留的县政府部门行政许可中介服务事项目录

（共1项）
	序号
	行政许可

事项名称
	审批部门
	中介服务事项

名称
	中介服务设定依据
	中介机构提供的要件名称
	收费标准及依据
	收费性质
	备注

	1
	建设工程征占用林地审核
	县农业局
	建设项目使用林地可行性报告编制
	《建设项目使用林地审核审批管理办法》（国家林业局令第35号）第七条
	项目使用林地可行性报告或者林地现状调查表
	委托双方协商确定
	经营服务性收费
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

附件2

衔接纳入县政府部门审批程序的技术性服务事项目录

(共5项)
	序号
	纳入行政许可

事项名称
	审批部门
	技术性服务事项名称
	技术性服务事项设定依据
	技术性服务提供的要件名称
	备注

	1
	社会团体的筹备、成立和民办非企业的成立(设立)、变更、注销登记--社会团体法定代表人变更登记
	县民政局
	社会团体法定代表人离任审计
	《社会团体登记管理条例》（国务院令第250号）第三十条
	离任审计报告

	2
	社会团体的筹备、成立和民办非企业的成立(设立)、变更、注销登记--社会团体注销登记
	县民政局
	社会团体注销清算报告审计
	《社会团体登记管理条例》（国务院令第250号）第二十二条、第二十三条、第二十八条
	清算审计报告

	3
	社会团体的筹备、成立和民办非企业的成立(设立)、变更、注销登记--民办非企业单位法定代表人或负责人变更登记
	县民政局
	民办非企业单位法定代表人离任审计
	《民办非企业单位登记管理暂行条例》（国务院令第251号）第二十二条
	离任审计报告

	4
	社会团体的筹备、成立和民办非企业的成立(设立)、变更、注销登记--民办非企业单位注销登记
	县民政局
	民办非企业单位注销清算报告审计
	《民办非企业单位登记管理暂行条例》（国务院令第251号）第十六条、第十七条、第二十条
	清算审计报告

	5
	防雷装置设计审核和竣工验收
	县气象局
	新建、改建、扩建建（构）筑物防雷装置检测
	《防雷减灾管理办法》（中国气象局令第20号，2013年5月31日予以修改）

《防雷装置设计审核和竣工验收规定》（中国气象局令第21号）
	防雷装置检测报告

PAGE
- 2 -